
3. zasedání 
Monitorovacího výboru IROP 

2021-2027
16. 5. 2023

Interhotel Tatra, Kopřivnice



Mgr. Leo Steiner
vrchní ředitel sekce evropských a národních programů

1. Úvodní slovo předsedy MV IROP 2021-2027



2. Úvodní slovo zástupců Evropské komise 
(DG Regio, DG Employment)

Pascal Boijmans - DG Regional and Urban Policy

Lukáš Pachta – DG Employment



3. Projednání programu 3. zasedání MV IROP 
2021-2027



PROGRAM

1. Úvodní slovo předsedy MV IROP 2021-2027 13:00 – 13:10

2. Úvodní slovo zástupců Evropské komise (DG Regio, DG Employment) 13:10 – 13:20

3. Projednání programu 3. zasedání MV IROP 2021-2027 13:20 – 13:25

4. Informace o realizaci programu 13:25 – 14:00

5. Schválení aktualizace Seznamu plánovaných operací strategického významu 14:00 – 14:20

6. Evaluační plán IROP 2021-2027 14:20 – 14:30

7. Představení Evropského roku dovedností 14:30 – 14:40

8. Různé 14:40 – 14:50

9. Závěry z 3. zasedání MV IROP 14:50 – 15:00

Coffee break 15:00



4. Informace o stavu realizace programu



Úkoly z minulého jednání MoV

„Zvážit vyvěšení připravené dokumentace k výzvě na Základní školy dříve, 
než v den vyhlášení výzvy 1. 11. 2022“

• Splněno: Dne 13. 10. 2022 byly zveřejněny avíza 23. a 24. výzev na ZŠ, které byly 
vzhledem k přetížení systému MS2021+ zrušeny

• Následně dne 16. 11. 2022 byly zveřejněny avíza výzev 111 a 112 na opakované výzvy 
na ZŠ, které byly vyhlášeny dne 24. 11. 2023

• Příjem žádostí je nastaven minimálně 3 týdny po vyhlášení výzev, což je v IROP již 
aplikováno.



Stav programu k 1. 5. 2023

• Vyhlášeno 66 výzev v objemu 84,4 mld. Kč (ze 117 mld. 
celkové alokace programu) = 75% alokace programu

• Zaregistrováno 1 532 projektových žádostí v objemu 23,3 mld. 
Kč (do výše alokace výzev)

• z toho 1 016 žádostí v objemu 14,5 mld. Kč v procesu hodnocení

• 516 projektům v objemu 8,8 mld. Kč vydán právní akt 

• Proplacena první žádost o platbu ve výzvě na kybernetickou 
bezpečnost (SC 1.1) v objemu 164 764 Kč



Uzavřené výzvy
Výzva

Ukončení 

příjmu žádostí

Alokace výzvy 

(EFRR)
Podané žádosti

Objem podaných 

žádostí

Naplnění 

výzvy

1. výzva IROP - Knihovny  - SC 4.4 (MRR) 02.02.2023 528 696 753 Kč 33 722 057 472 Kč 137%

2. výzva IROP - Knihovny  - SC 4.4 (PR) 02.02.2023 410 705 694 Kč 44 572 000 314 Kč 139%

3. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost  - SC 

1.1 (MRR)
20.09.2022 601 614 785 Kč 119 2 626 520 714 Kč 437%

4. výzva IROP - Kybernetická bezpečnost  - SC 

1.1 (PR)
30.09.2022 1 716 943 578 Kč 147 2 858 781 578 Kč 167%

6. výzva IROP - Mateřské školy  - SC 4.1 (MRR) 26.09.2022 1 416 392 876 Kč 18 593 418 119 Kč 42%

7. výzva IROP - Mateřské školy  - SC 4.1 (PR) 26.09.2022 523 690 223 Kč 28 637 448 178 Kč 122%

8. výzva IROP - eGovernment  - SC 1.1 (MRR) 28.02.2023 371 474 072 Kč 39 502 992 123 Kč 135%

28. výzva IROP - Nízkoemisní a bezemisní 

vozidla pro veřejnou dopravu  - SC 6.1 (PR)
17.04.2023 1 437 616 026 Kč 10 1 481 590 017 Kč 103%

33. výzva IROP - Muzea  - SC 4.4 (MRR) 01.03.2023 684 136 865 Kč 35 1 335 747 775 Kč 195%

34. výzva IROP - Muzea  - SC 4.4 (PR) 01.03.2023 458 877 972 Kč 27 893 109 971 Kč 195%

111. výzva IROP - Základní školy II.  - SC 4.1 

(MRR)
03.01.2023 1 895 145 754 Kč 404 6 322 609 607 Kč 334%

112. výzva IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (PR) 02.01.2023 1 327 581 374 Kč 332 4 179 868 799 Kč 315%



Stav administrace žádostí

Specifický cíl

Celková 

alokace 

programu (Kč)

Žádosti v procesu hodnocení Schválené žádosti o podporu bez vydaného PA Právní akty o poskytnutí podpory 

Počet Objem (Kč)

% z 

celkové 

alokace

Počet Objem (Kč)
% z celkové 

alokace
Počet Objem (Kč)

% z celkové 

alokace

1.1 eGovernment a kybernetická 

bezpečnost
11 923 072 722 117 1 259 650 025 11% 75 1 058 827 633 9% 154 2 080 783 648 17%

2.1 Integrovaný záchranný systém 8 956 925 555 14 367 181 271 4% 5 168 004 379 2% 0 0 0%

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 10 418 181 119 0 0% 0 0 0% 0 0 0%

3.1 Silnice II. třídy 9 756 702 411 8 542 600 247 6% 3 212 821 867 2% 5 248 576 472 3%

4.1 Vzdělávací infrastruktura 13 503 263 855 277 3 307 128 725 24% 126 1 598 157 071 12% 145 1 556 973 348 12%

4.2 Sociální infrastruktura 8 684 208 856 52 438 645 300 5% 114 870 701 810 10% 12 38 448 401 0%

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 179 892 907 26 313 211 269 3% 14 325 631 398 4% 4 58 224 077 1%

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 8 478 199 580 15 140 846 952 2% 29 679 409 865 8% 93 1 227 772 892 14%

5.1 Komunitně vedený místní rozvoj 

(CLLD)
7 647 291 802 0 0% 0 0 0% 0 0 0%

6.1 Čistá a aktivní mobilita 19 549 919 664 101 1 827 613 539 9% 40 1 344 086 782 7% 103 3 595 433 011 18%

7.1 Technická pomoc 2 006 577 727 0 0% 0 0 0% 0 0 0%

Celkem 110 104 236 198 610 8 196 877 328 7% 406 6 257 640 805 6% 516 8 806 211 848 8%



Stav alokace dle SC a PO

Specifický cíl/prioritní osa

Alokace SC/PO Požadavek ukončených výzev

Vázané prostředky 

vyhlášených a 

otevřených výzev

Vázaná alokace SC a PO Volná alokace SC a PO

v Kč v Kč v Kč v Kč % z alokace v Kč % z alokace

a b c d = b + c e = d/a f = a - c g = f/a

1.1 eGovernment a kyb. bezpečnost - PO1 11 923 072 722 2 402 309 287 4 023 627 715 6 425 937 002 54% 5 497 135 720 46%

2.1 Integrovaný záchranný systém 8 956 925 555 9 333 292 397 9 333 292 397 104% -376 366 842 0%

2.2 Zelená infrastruktura měst a obcí 10 418 181 119 10 855 964 519 10 855 964 519 104% -437 783 400 0%

PO 2 19 375 106 674 0 20 189 256 916 20 189 256 916 104% -814 150 242 0%

3.1 Silnice II. třídy - PO 3 9 756 702 411 10 166 689 759 10 166 689 759 104% -409 987 348 0%

4.1 Vzdělávací infrastruktura 13 503 263 855 4 113 628 882 8 269 396 775 12 383 025 658 92% 1 120 238 198 8%

4.2 Sociální infrastruktura 8 684 208 856 4 315 446 221 4 315 446 221 50% 4 368 762 635 50%

4.3 Infrastruktura ve zdravotnictví 9 179 892 907 2 880 204 447 2 880 204 447 31% 6 299 688 461 69%

4.4 Kulturní dědictví a cestovní ruch 8 478 199 580 2 048 029 708 1 893 094 909 3 941 124 617 46% 4 537 074 963 54%

PO 4 39 845 565 199 6 161 658 590 17 358 142 352 23 519 800 943 59% 16 325 764 257 41%

5.1 CLLD - PO 5 7 647 291 802 5 578 047 567 5 578 047 567 73% 2 069 244 234 27%

6.1 Čistá a aktivní mobilita - PO 6 19 549 919 664 1 386 775 017 15 696 860 176 17 083 635 193 87% 2 466 284 471 13%

7.1 Technická pomoc - PO 7 2 006 577 727 0 0% 2 006 577 727 100%

Celkem 110 104 236 198 9 950 742 894 73 012 624 486 82 963 367 379 75% 27 140 868 819 25%



Informace o konzultačním servisu 

• Provozován Centrem pro regionální rozvoj ČR – konzultace projektových 
záměrů před podáním projektu

• Přehled všech dotazů a odpovědí na jednom místě.

• Přehled nejčastěji kladených dotazů a odpovědí.

• Dostupný přes webové rozhraní https://ks.crr.cz/ 

• Po založení účtu tazatele je možné zakládat nové dotazy, které jsou dle 
zadaných parametrů přiřazovány specialistům Centra, kteří zajišťují 
odpovědi.

• Aktuálně je zodpovězeno 7846 dotazů.



Konzultační servis IROP
Počet zodpovězených dotazů k 9. 5. 2023 dle SC

IROP 2  – 6143; React EU - 1703

1703

682

100

398

57

1825

750

298

727

502

804

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

REACT-EU SC 1.1 SC 2.1 SC 2.2 SC 3.1 SC 4.1 SC 4.2 SC 4.3 SC 4.4 SC 5.1 SC 6.1



Konzultační servis IROP
Statistika zodpovězených dotazů – k 9. 5. 2023

Celkem zodpovězených dotazů: 7846

Průměrná délka odpovědi: 2,08 pracovního dne

Medián délky odpovědi: 1 pracovní den 

2618

2284 2394

376

116
58

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Odpověď ve stejný
den

1 den 2 - 5 dní 6 - 10 dní 11 - 20 dní 21 a více dní

Délka odpovědi v praconvích dnech



Konzultační servis IROP -

tazatelé
Z celkových 7846 zodpovězených dotazů

• celkem 1692 tazatelů již dostalo svou odpověď v četnosti počtu dotazů od 

1 po 94 dotazů na jednoho tazatele

Typ tazatele Počet %

Žadatel/příjemce 3 550 45%

Zpracovatel 3 648 46%

Jiný 648 8%

Celkem 7 846 100%



Konzultační servis IROP 
Počet zodpovězených dotazů dle krajů



Predikce souhrnných žádostí o platbu

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
Červenec-
prosinec

Celkem 2023

Predikce (Kč) 0 0 0 0 0 0 796 155 629 796 155 629

Skutečnost (Kč) 0 0 0 0

• První souhrnná žádost o platbu je plánována na červenec 2023

• Aktuálně máme předloženo teprve 5 žádostí o platbu



Predikce plnění limitů dle pravidla n+3

Prioritní osa Alokace PO Predikce do konce 2025

1 Zlepšení výkonu veřejné správy 507 105 849 132 759 501

2 IZS, revitalizace měst a obcí 824 051 832 9 691 820

3 Rozvoj dopravní infrastruktury 414 966 928 31 480 863

4 Vzdělávací, sociální a infrastruktura ve 
zdravotnictví, kultura, cestovní ruch

1 694 690 592 331 109 086

5 Komunitně vedený místní rozvoj 325 250 587 0

6 Čistá a aktivní mobilita 831 486 886 169 186 328

7 Technická pomoc 85 342 707 0

Celkem v EUR 4 682 895 381 674 227 599

Limit čerpání EUR 652 331 483

Plnění limitu čerpání 103%



• ve Strategických rámcích MAP jsou identifikovány potřeby 
v hodnotě 70 mld Kč, cca 11 x více, než je alokace v IROP

• očekávané zacílení přes MAPy nezafungovalo

• ŘO IROP navrhoval na poslední chvíli opatření na snížení 
absorpční kapacity, nicméně bylo to ze strany MŠMT a 
územních partnerů rozporováno

• územní partneři souhlasili s vyhlášením výzev i s rizikem 
převisu absorpční kapacity

• hledáme finanční prostředky pro navýšení alokace 
(realokace; státní rozpočet)

1,9  mld. Kč

1,3  mld. Kč

6,4  mld. Kč

4,2  mld. Kč

111. výzva 112. výzva

Výzvy ZŠ IROP 21-27

Vyhlášená alokace Registrované žádosti

ZŠ v IROP 2021 – 2027



Alokace IROP pro ZŠ

3,2 mld. Kč

2,8 mld. Kč

1,4 mld. Kč

Alokace pro ZŠ

Individuální výzva SC 4.1 ITI CLLD

• Celkem pro ZŠ 7,4 mld. Kč

• Individuální výzvy č. 111 a 112 – ukončeny, v hodnocení

• hledáme zdroje v návaznosti na usnesení ze Senátu a 
PSP ČR, v IROP momentálně zdroje nejsou. 

• Možnosti:

• v budoucnu se mohou generovat úspory či řešit 
realokace v operačních programech

• Ministerstvo financí by muselo dovolit 
dofinancování ze státního rozpočtu 

• ITI výzva č. 37 – vyhlášená, příjem žádostí do roku 2027

• CLLD výzva č. 48 – vyhlášena



Další zdroje pro základní školy

Národní plán obnovy (MŠMT) – 5 mld. Kč 

• inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace

Operační program Spravedlivá transformace (MŽP) – 280 mil. Kč

• konektivita v uhelných regionech 

• Uvažuje se i o revizi PD, která by umožnila zafinancovat projekty v IROP mimo alokaci v 
uhelných regionech

Operační program Životní prostředí (MŽP) – 12,2 mld. Kč

• snížení energetické náročnosti veřejných budov

Národní dotační tituly MŠMT – 9,2 mld. Kč

• podpora vzdělávací infrastruktury

Národní dotační tituly MF – 300 mil. Kč

• podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství



Stav administrace integrovaných 
nástrojů

Administrace ITI

• Vyhlášeno 12 výzev ŘO na oblast knihoven, mateřských škol, sociálních služeb, 
sociálního bydlení, eGovernmentu a kybernetické bezpečnosti, základní školy, vozidla, 
muzea, bezpečnost, cyklodoprava, telematika a zelená infrastruktura

• Probíhají konzultace a schvalování programových rámců – schváleno 6 PR ITI

• Ukončení příjmu žádostí ve výzvě pro programové rámce – 30. 6. 2023

Administrace CLLD

• Vyhlášeny 3 výzvy ŘO na oblast sociálních služeb, dopravy a vzdělávání

• Probíhá hodnocení a schvalování programových rámců – schváleno 64 PR CLLD

• Ukončení příjmu žádostí ve výzvě pro programové rámce – 28. 12. 2023



Aktuální stav alokace RAP, ITI a CLLD    
(v Kč, EU podíl)

Územní nástroj
Aktuální alokace

(a)

Objem prostředků 

v projektech

(b)

Zbývající alokace 

(c=a-b)

Podíl prostředků 

v projektech 

(d=b/a)

RAP 16 628 435 140 2 323 873 053 14 304 562 088 14%

ITI 23 454 032 854 1 522 965 345 21 931 067 509 6%

CLLD 7 663 635 559 0 7 663 635 559 0%

Celkem 47 746 103 553 3 846 838 397 43 899 265 156 8%

Zdroj: MS2021+ k 3. 4. 2023, přepočet alokace z EUR dle aktuálního kurzu ECB



Stav RAP v IROP 2021 - 2027

Výzvy IROP s vazbou na RAP a schválené klíče RAP:

Střední školství: žáci a studenti SŠ, konzervatoří a VOŠ celkem podle stavu k 30. 9. 2020, 
resp. k 31. 10. 2020 u VOŠ

✓ Výzvy pro SŠ č. 42, 43, 44 vyhlášeny

Silnice II. třídy: průměr ze součtu délky silnic II. třídy v rámci prioritní sítě IROP II a celkové 
délky silnic II. třídy v krajích

✓ Výzvy Silnice č. 21 a 22 vyhlášeny

Zdravotnická záchranná služba: počet výjezdových základen a výjezdových skupin (50 : 50)

✓ Výzvy pro ZZS č. 12, 13 vyhlášeny

Deinstitucionalizace sociálních služeb: dle tabulky projektů projednané po dohodě s MPSV, 
MMR-IROP a AKČR 

Vyhlášení výzvy DI plánováno na červen 2023 (podmínka = schválený Akční plán DI 
vládou ČR)



Další povinné informace

Stížnosti a podněty v souvislosti s uplatňováním Listiny základních práv EU 
a Úmluvy OSN o právech osob se zdravotním postižením 

- žádné stížnosti dle Listiny a Úmluvy v IROP 2021 – 2027 neevidujeme

Plnění a uplatňování základních podmínek

• základní podmínka 2.4 Řízení rizik (gestor MŽP) – splněná 5. 4. 2023

• základní podmínka 4.4 Sociální začleňování – EK neformálně odsouhlasena, 

podmínka schválení Akčního plánu deinstitucionalizace Vládou ČR



Projednání aktualizovaného 
Harmonogramu výzev na rok 2023 a 
Harmonogramu výzev na rok 2024

• K projednání jsou předloženy Harmonogramy pro oba roky

• Hlavní změna oproti 2. MoV = vytvoření HMG výzev na rok 2024, kde jsou výzvy 
přesunuté z původního HMG na rok 2023

• Hlavními důvody jsou souběh období 2014 – 2020 a 2021 – 2027 a rozložení kapacit 
(jak implementační struktury, tak i příjemců)

• Některé výzvy jsou vyhlášeny v roce 2023, ale zahájení příjmu žádostí je až 2024 (např. 
veřejná prostranství)



Projednání aktualizovaného 
Harmonogramu výzev na rok 2023 a 
Harmonogramu výzev na rok 2024

• Některé výzvy byly odsunuty až na rok 2024 (jak vyhlášení, tak příjem 
žádostí – např. cestovní ruch)

• Odsunutí individuálních výzev na rok 2024 nijak neovlivní vyhlášení a 
zahájení příjmu žádostí integrovaných výzev

• eHealth = posun na žádost Ministerstva zdravotnictví, připravovaná úprava 
původně schváleného kritéria přijatelnosti

• Památky = posun vzhledem k vyjednávání s partnery ohledně zacílení 
(velmi malá alokace vs. enormní absorpční kapacita)

Na dalších slidech jsou uvedeny informace o změnách, které nastaly v mezidobí mezi rozesláním 
podkladů a konáním Monitorovacího výboru



Změny v HMG výzev 2023 a 2024 –
rozdíly oproti rozeslaným podkladům

V mezidobí došlo k některým posunům výzev, a to z důvodu náročné 
přípravy výzev

Změny v HMG 2023
• Posun 61. výzvy (CLLD – hasiči) z 04/2023 na 05/2023 (důvod: náročné vyjednávání s 

územními partnery o parametrech výzvy)

• Posun 91. - 93. výzvy (infekční kliniky) z 06/2023 na 11/2023 (důvod: požadavek věcného 
garanta – Ministerstva zdravotnictví – souvisí se souběhem s ReactEU)



5. Schválení aktualizace Seznamu plánovaných 
operací strategického významu 



Strategické projekty ITI



Strategické projekty – stav stávajících 
strategických projektů

Centrála NÚKIB pro zajištění kybernetické bezpečnosti ČR – Černá Pole 
• Původní předpoklad zahájení realizace: 2023

• Nový předpoklad: 2024 (zdržení na straně NÚKIB) 

Digitalizace konzulárních agend 
• Původní předpoklad zahájení realizace: 2022

• Realita: Projekt podán v říjnu 2022, splnil podmínky hodnocení a byl doporučen k financování, na počátku 
realizace

Jednotný systém varování a informování
• Původní předpoklad zahájení realizace: 2022

• Nový předpoklad: 2024 (příprava v roce 2023)



Rozšíření sítě P+R v Pražské 
metropolitní oblasti (II. fáze)
ITI: Pražská metropolitní oblast

Žadatel: Středočeský kraj, města, obce

Alokace EFRR: 284 777 105,75 Kč

Popis: Vybudování terminálů a záchytných 
parkovišť (minimálně 3), která 
propojují využití individuální 
automobilové dopravy a veřejné 
dopravy tak, aby se zkrátila a  
urychlila cesta osobními automobily 
do spádové oblasti. Jejich umístění 
se předpokládá především u 
dopravních terminálů u železničních 
stanic v zázemí Prahy, a to s 
vysokým obratem cestujících a 
potenciálem zachycení co 
největšího počtu osobních 
automobilů. P+R budou vybavením 
HW a SW kompatibilních na 
připojení do aplikace PID Lítačka 
pro zajištění snadné spojení s PID.



Kasárna muzejní kreativity Muzea 
Východních Čech v Hradci Králové
ITI: Hradecko-pardubická aglomerace

Žadatel: Královéhradecký kraj

Alokace EFRR: 179 038 462 Kč

Popis: Projekt je zaměřen na revitalizaci 
a rekonstrukci části prostor 
Vrbenského kasáren, které jsou 
na seznamu brownfieldů, pro 
potřeby Muzea východních Čech. 
Dojde k vybudování jak nových
expozic, tak odborné 
infrastruktury pro činnost muzea 
a zázemí pro návštěvníky.



Integrované řešení Klášter Rosa Coeli
ITI: Brněnská metropolitní oblast

Žadatel: Biskupství brněnské, DSO Mikroregion 
Ivančicko

Alokace EFRR: 26 548 000 Kč

Popis: Integrované řešení "Klášter Rosa Coeli„ 
se skládá celkem ze čtyř projektů, jenž 
jsou navázány na území Dolních Kounic -
Revitalizace kláštera Rosa Coeli – obnova 
kulturní památky, Revitalizace kláštera 
Rosa Coeli – infocentrum, Revitalizace 
kláštera Rosa Coeli – zahrada, Cyklotrasa 
Ivančice - Dolní Kounice I. etapa. Realizací 
integrovaného řešení dojde k obnově kaple, 
rajského dvora a ambitu, části hradní zdi. 
Zahrnut je i záchranný archeologický 
výzkum v prostoru rajského dvora, vytvoření 
nové expozice pro návštěvníky, zřízení 
infocentra se sociálním zázemím, revitalizace 
klášterní zahrady, která bude volně přístupná 
veřejnosti. V rámci lokality Dolních Kounic 
dojde rovněž k dovybudování cyklotrasy do 
Ivančic.



Park Čtyři dvory
ITI: Českobudějovická aglomerace

Žadatel: Statutární město České Budějovice

Alokace EFRR: 30 855 000 Kč

Popis: Cílem je přeměna stávající nevyužívané 
plochy v funkční plochu pro relaxaci a sport 
a tím rozšíření stávajícího parku. Projekt 
zahrnuje jak zelené a modré prvky, tak i řadu 
herních zón(odstranění keřových náletů a 
sanace území, vybudování rekreačních prvků, 
doplnění mobiliáře). Nová cestní síť umožní 
propojení mezi sídlišti a integraci okolní 
výstavby (navazující projekty – „Obchodní dům 
Husova ul.“ a „Bytové domy Čtyři Dvory“). 
Investice budou směrovat přímo do parkové 
zóny, včetně naučné stezky, cyklo+inline
stezky, workoutového, parkourového hřiště 
a pumptrackové dráha a rozšíření skateparku 
hřiště pro děti ahandicapované. 



Centrální dopravní terminál 
Jihlava – I. etapa
ITI: Jihlavská aglomerace

Žadatel: Statutární město Jihlava

Alokace EFRR: 99 474 678 Kč

Popis: Předmětem projektu je realizace I. etapy 
komplexního projektu vybudování Centrálního 
dopravního terminálu Jihlava. V rámci projektu 
bude realizována výstavba nového moderního 
dopravního terminálu regionálního významu s 
větším objemem dopravy pro přestup mezi 
osobní drážní dopravou, linkovou autobusovou  
dopravou a městskou hromadnou dopravou 
(MHD) s odpovídajícím napojením na pěší,
cyklistickou a individuální automobilovou
dopravu včetně vybudování parkovacích ploch.



Císařské lázně – koncertní sál

ITI: Karlovarská aglomerace

Žadatel: Karlovarský kraj

Alokace EFRR: 50 000 000 Kč

Popis: Projekt je součástí významné revitalizace Císařských lázní 
již realizované Karlovarským krajem. Cílem projektu je 
rozšíření využití a celkové revitalizace národní kulturní 
památky Císařské lázně, která spočívá v citlivé vestavbě 
multifunkčního koncertního sálu pro Karlovarský symfonický 
orchestr do budovy Císařských lázní. Projekt je součástí 
architektonického projektu KAM KV° "Divadelní korzo", 
který plánuje rozsáhlou revitalizaci lázeňského centra 
města a tvoří ucelené řešení lázeňské městské části a je 
tak další etapou revitalizace historických budov v centru 
Karlových Varů navazující na již zrealizované projekty 
"Mlýnská kolonáda", "Sadová kolonáda", "Karlovarské 
městské divadlo - stavební úprava střechy obnova fasády" 
a "Obnova Goethovy vyhlídky v Karlových Varech„. Realizace cílí 
na zvýšení úrovně turistického ruchu a povznesení prestiže 
Karlových Varů.



Dům sociálních služeb Mikroregionu 
Tanvaldsko
ITI: Liberecko-jablonecká aglomerace

Žadatel: Svazek obcí Mikroregionu Tanvaldsko

Alokace EFRR: 76 000 000 Kč

Popis: Projekt je zaměřen na vybudování Domu 
sociálních služeb. Jedná se o integrované 
řešení, do něhož je zapojeno všech 12 
členských obcí Mikroregionu Tanvaldsko, 
které pokrývá území potřebnými a aktuálně 
žádanými sociálními službami. Společné 
řešení dostupnosti sociálních služeb je 
mnohem efektivnější a hospodárnější, než 
pokud by tuto problematiku obce řešily 
samostatně. Dům bude poskytovat tyto nové -
sociální služby: denní stacionář, odlehčovací 
službu, osobní asistenci, sociální poradenství 
a půjčovnu kompenzačních pomůcek. Dále 
bude rozšířeno poskytování stávající terénní 
pečovatelské služby v celém území. Přidanou 
hodnotou tohoto integrovaného projektu je 
skutečnost, že k jeho vybudování bude 
revitalizována lokalita typu brownfields ve 
Smržovce.



Nákup nízkoemisních autobusů 
DP Mladá Boleslav
ITI: Mladoboleslavská aglomerace

Žadatel: Dopravní podnik Mladá Boleslav s.r.o.

Alokace EFRR: 91 290 546 Kč

Popis: Základním cílem projektu je za pomoci 
moderních řešení podpořit dlouhodobou trvale 
udržitelnou mobilitu na území města při 
zvyšujícím se počtu obyvatel, zvýšení kvality 
hromadné dopravy pro místní i dojíždějící 
obyvatele tak, aby si upřednostnili veřejnou 
dopravu před individuální. Prostředkem k 
dosažení uvedeného cíle je nákup 
nízkoemisních vozidel MHD k poskytování 
kvalitních veřejných služeb v přepravě 
cestujících, využívajících alternativní energie 
CNG (resp. bioCNG). Součástí autobusů bude 
kromě běžného vybavení i vybavení pro 
hendikepované osoby a vozidla budou částečně
vybavena i telematickými systémy (synergie s 
připravovaným projektem „Telematika MHD“). Z 
důvodu nutnosti průběžné obměny vozového 
parku bude projekt rozdělen do etap.



Fort XVII, Olomouc – Muzeum zdraví 
– historie a budoucnost
ITI: Olomoucká aglomerace

Žadatel: Olomoucký kraj

Alokace EFRR: 85 000 000 Kč

Popis: Projekt je zaměřen na vybudování nové 
expozice Vlastivědného muzea v
Olomouci týkající se rozvoje zdravotnictví a 
zdraví ve Fort XVII, který je součástí 
Fakultní nemocnice v Olomouci. Výsledná 
expozice bude dále fungovat jako 
popularizační nástroj vědy. Na projekt 
budou navazovat další projekty, které se 
budou týkat rozvoje znalostní ekonomiky v 
regionu, posílení a rozvoje výzkumných a 
inovačních kapacit, digitalizace a zavádění 
pokročilých technologií, jejichž financování 
bude probíhat z dalších operačních 
programů.



Vodíkové údolí v ITI Ostravsko

ITI: Ostravská metropolitní oblast

Žadatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. / 
Moravskoslezský kraj / dopravce 

veřejné dopravy

Alokace EFRR: 404 617 615 Kč

Popis: Integrované řešení je zaměřeno na 
zavedení vodíkových technologií do 
veřejné dopravy. Realizací dojde k 
obnově, rozšíření a především k další 
ekologizaci vozového parku v Ostravské 
metropolitní oblasti a vybudování 
vodíkové plnící stanice, která bude 
umístěna v Ostravě-Hranečníku v 
blízkosti přestupního terminálu. 



Přestupní uzel Stod, Dobřany, 
Nezvěstice
ITI: Plzeňská aglomerace

Žadatel: Město Stod, Dobřany, Nezvěstice

Alokace EFRR: 49 000 000 Kč

Popis: Jedná se integrované řešení přestupních 
terminálů v PA, které zahrnuje výstavbu tří 
přestupních terminálů. Jednotlivé projekty 
jsou koordinovány se Správou železnic a 
navazují na rekonstrukce železniční trati či 
nástupiště. Hlavními podporovanými 
aktivitami je jednak výstavba přestupních 
terminálů, parkovacích systémů P+R, K+R a 
B+R, komunikace pro pěší a cyklisty, 
dopravní značení, veřejné osvětlení a
výsadba doprovodné zeleně s prostorem pro 
odpočinek cestujících. 



Obnova Dlouhé jízdy a Růžové 
zahrady vč. Sala Terreny v Děčíně
ITI: Ústecko-chomutovská aglomerace

Žadatel: Statutární město Děčín

Alokace EFRR: 85 785 400 Kč

Popis: Projekt je zaměřen na revitalizaci významné 
části památkově chráněného 
zámeckého areálu v Děčíně - kompletní 
obnovu ojedinělé barokní stavby - tzv. 
Dlouhé jízdy, včetně obnovy dolní brány, 
sanací severní i jižní zdi a výměny povrchu 
příjezdové komunikace, revitalizaci Růžové 
zahrady zahrnující osazení vodními prvky, 
restaurování stávajících edikul, opravě 
kamenných balustrád, restaurování kamenické 
a sochařské výzdoby zahrady a celkové 
revizi a opravě objektu Sala Terrena (zahradní 
altán). Projekt navazuje na již 
zrealizované projekty na obnovu zámeckého 
areálu (např. komplexní modernizace jižního 
křídla zámku, památková obnova nádvoří 
zámku, restaurování Gloriet v Růžové 
zahradě nebo revitalizace zázemí a zahrad v 
zámeckém areálu) i v nedalekém okolí (např. 
revitalizace parku na Mariánské louce v 
Děčíně či vybudování Labské stezky).



Parkovací dům Růžovka (P+R)

ITI: Ústecko-chomutovská aglomerace

Žadatel: Město Litoměřice

Alokace EFRR: 85 000 000 Kč

Popis: Projekt je zaměřen na výstavbu parkovacího 
domu s funkcí P+R v Litoměřicích v dochozí
vzdálenosti od přestupního uzlu 
nadregionálního významu
(autobusová, vlaková doprava) s kapacitou 214 
parkovacích míst s cílem rozšířit parkovací 
kapacity i možností dobíjení elektromobilů, dále
budou vytvořena i parkovací místa pro cyklisty, 
včetně dobíjení elektrokol. V projektu se 
plánuje i řada opatření, která budou pozitivně 
ovlivňovat environmentální faktory městského 
prostředí (např. zelená střecha, využití 
obnovitelných zdrojů energie či akumulace
srážkových vod). Projekt dále v rámci snížení 
energetické náročnosti budovy počítá s 
umístěním fotovoltaických panelů, (zdroj pro 
nabíjení elektromobilů i  elektrokol, svícení i 
provoz samotného parkovacího domu). 
Projekt navazuje na již zrealizované projekty -
např. revitalizace lokality Mezibranní, výstavbu 
cyklověže či modernizaci a dostavbu 
autobusového a vlakového terminálu).



Obnova vozového parku MHD 
parciálními trolejbusy a elektrobusy

ITI: Zlínská aglomerace

Žadatel: Dopravní společnost Zlín –
Otrokovice, s.r.o.

Alokace EFRR: 108 530 493 Kč

Popis: Hlavním cílem projektu je zkvalitnění 
služeb MHD ve Zlínské aglomeraci, zvýšení 
její dostupnosti a efektivity spolu s její 
ekologizací. Pořízeno bude 12 trolejbusů 
pro stávající linky, na kterých nahradí 
neekologické autobusy v místních částech, 
a i pro nové linky, které vzniknou v 
návaznosti na rozšíření trolejových tratí a 
umožní tak zvýšit frekvenci obsluhy 
vybraných lokalit, zavést obsluhu do dosud
neobsluhovaných lokalit a částečně omezit 
nutnost přestupů. 



Strategické projekty – další postup

• Schválení Seznamu strategických projektů (příloha č.3 PD IROP)

• doplněno o projekty ITI

• Promítnutí Seznamu strategických projektů do PD IROP:

• až při věcné revizi PD IROP

• Informování o aktuálním stavu realizace strategických projektů 

• na každém MoV IROP



6. Evaluační plán IROP 2021-2027



Evaluační plán IROP 2021-2027

Monitorovacímu výboru je ke schválení předložen Evaluační plán IROP 2021 – 2027

Obsahuje: 

• činnost evaluační jednotky IROP

• podmínky a procesy realizace evaluací/hodnocení

• zveřejňování evaluací/hodnocení

• indikativní plán evaluací/hodnocení, rozpočet  je 17,1 mil. Kč.

EP IROP projednán na pracovní skupině pro evaluace IROP 2021-2027 (17.4.2023)



• ŘO IROP svolává a řídí Pracovní skupinu pro evaluace ŘO IROP, účastní se

odborných partnerských evaluačních aktivit a platforem, zadává, koordinuje a

zpracovává interní i externí evaluační aktivity.

• Vedení ŘO IROP využívá výstupů evaluační činnosti pro efektivní řízení a

implementaci programu.

• ŘO IROP předkládá jednou ročně MoV IROP Zprávu o plnění Evaluačního plánu

IROP.

• ŘO IROP (EJ IROP) závěry a doporučení z evaluací sdílí a komunikuje s

relevantními partnery.

• ŘO IROP předkládá EK na základě čl. 43 Nařízení EP a Rady (EU) č.2021/1060,

Souhrn evaluací programu, shrnující závěry provedených hodnocení a hlavní

výstupy a výsledky programu.

Evaluační plán IROP 2021-2027



Indikativní plán evaluací
1. Příprava podkladů k midterm review (dle čl. 18 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

č. 2021/1060, v plánu rozděleno do tří samostatných hodnocení), interní zpracování (2024 -

2025)

2. Evaluace zdrojů dat k hodnocení plnění specifických cílů programu, externí zpracování,

1,5 mil. Kč (2024 - 2025)

3. Hodnocení přínosu regionálního rozložení investic z IROP 2014-2020 do vzdělávací

infrastruktury, smíšené zpracování, externí část: 500 tis. Kč (2023 - 2024)

4. Hodnocení nastavení a plnění komunikačních opatření, externí zpracování, 1,6 mil. Kč (2026

-2027)

5. Evaluace výsledků a dopadu intervencí IROP 2021-2027, externí zpracování, 6,5 mil. Kč

(2027-2028)

6. Závěrečná souhrnná zpráva hodnocení IROP 2021–2027, interní zpracování (2030)

7. Ad hoc evaluace, 7 mil. Kč



7. Představení Evropského roku 
dovedností



8. Různé



9. Závěry z 3. zasedání MV IROP 2021-2027


